PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2020                                                                                                       № 21
пгт Суна
Об определении границ прилегающих территорий

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Кировской области от 03.04.2013 № 203/175 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Определить расстояние до границы прилегающих территорий  по прямой без учёта искусственных и  естественных препятствий:

1.1 от детских, образовательных, медицинских  организаций и объектов спорта - 25 м;

1.2 от мест массового скопления граждан - 5 м.

При наличии обособленной территории - от входа  для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

При отсутствии обособленной территории — от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п.п. 1.1, 1.2 настоящего решения до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

2. Утвердить Перечень организаций и объектов  для которых определены прилегающие территории. Прилагаются.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, указанным в Перечне п.2 настоящего решения. Прилагаются.

       4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

         5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.Б. Булатов
                                                                                                         УТВЕРЖДЁН

                                                                       постановлением администрации

                                                                      Сунского городского поселения
                                                от 13.11.2020 № 21
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов  для которых определены
прилегающие территории - Сунское городское поселение
	Наименование организации
	Адрес организации
	Номер схемы

	1. Детские организации

	1.1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок»  п. Суна

Кировской области
	Кировская область,

п. Суна,

ул. Большевиков д. 1а

	2. Образовательные организации

	2.1. Кировское областное государственное  общеобразовательное бюджетное учреждение  средняя школа  пгт Суна
	Кировская область,

п. Суна,

ул. Дружбы д. 22

	2.2. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Детско-юношеский центр пгт Суна Кировской области
	Кировская область,

п. Суна,

ул. Советская д. 31

	2.3. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств пгт Суна Кировской области
	Кировская область,

п. Суна,

ул. Большевиков д. 2

	3. Медицинские организации

	3.1. Кировское областное  государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Сунская ЦРБ»
	Кировская область,

п. Суна,

ул. Октябрьская д. 18

	4. Объекты спорта

	4.1. Муниципальное казенное учреждение  дополнительного образования Детско—юношеская спортивная школа пгт Суна Кировской области
	Кировская область,

п. Суна,

ул. Мира д. 27а